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Hawboernes Forening – formandens beretning juli 2026/juni 2026 
Der er sket meget i Hawboernes Forening i det forgangne år. Vi har holdt en lang række forskelligartede 

arrangementer, og vores godt 200 medlemmer støtter flot op om vores arrangementer. Tak for det.  

 

Arrangementer 2025/2026: 

I juli-august var der traditionen tro lejet ud til kunsthåndværkermarked i Hawboernes Hus. 

Den 25.9. blev der holdt debatmøde (ca. 60 deltagere) med Naturstyrelsen Thy/skovrider Ole Noe om evt. 

udpegning som naturnationalpark Vester Thorup og de landskabelige konsekvenser heraf. 

Den 6.10. var Hawboernes Forening (rep. af Bjarne og Mette) inviteret til møde med Nationalpark 

Thy/Karen Louise Eriksen om evt. udvidelse af Nationalpark Thy til Bulbjerg. 

Efteråret 2025 tilmeldte Hawboerne sig til ”Offentlige foredrag i naturvidenskab” fra Aarhus Universitet. I 

den anledning opgraderede vi AV-udstyret for fondsmidler. September-november bød på fire interessante 

livestream-foredrag. I efteråret 2026 vises endnu fire, og i foråret 2027 yderligere fire foredrag.  

Igen i år var Hawboerne med i ”Sund sammen”-ugen (uge 41), hvor vi inden livestream-foredrag fra AU bød 

på fællesspisning for ca. 50 deltagere. 

I november deltog Hawboerne i julemarked-weekend i Lild Strand. Vi er med igen i 2026. 

17.10.: Tredje og sidste Samlingskraft-arrangement (By & Land Danmark/Realdania), denne gang i 

samarbejde med Kreativitetshuset. Tak til Hanne Marie for at lægge et stort arbejde i det fine arrangement. 

16.1. var der en særdeles velbesøgt og vellykket vinsmagning med Vininord. Arrangementet blev afholdt 

som et samarbejde mellem Grundejerforeningen Svenstibakkevej og Hawboernes Forening.  

Stor tak til Birte og Chris for at stå for alt arbejdet, så vi kan glæde os over den gode tradition. 

7.3. holdt Dark Sky Park Bulbjerg ”Strandvagtens Nattur”. Arrangementet, som også tiltrak folk fra 

Hanstholm, sluttede med kaffe og kage og snak på tværs i Hawboernes Hus.  

21.3. var der webinar om miljø-/nabovenlig belysning, efterfulgt af fællesspisning. Det blev afholdt i 

samarbejde med Dark Sky Park Bulbjerg. 

11.4. holdt Annelise Søndengaard et livligt, interessant og velbesøgt foredrag om maleren Emil Nolde.  

I april afviklede Hawboerne to foredrag i det årligt tilbagevendende ”Forskningens Døgn”: 21.4. fortalte 

professor i politik Lasse Thomassen, Queen Mary University London, via Teams om ”Populisten Trump”.  

23.4. kom Ole J. Knudsen fra Aarhus Universitet på besøg og fortalte om, hvordan det er at være ”På rejse i 

rummet ligesom Andreas Mogensen”. 

2.5. afholdt Hawboerne den årlige ”Vores nabodag” (= arbejdsformiddag). Tak til alle, der mødte op og gav 

en hånd med til rengøring, vedligehold mm. i Hawboernes Hus, madpakkehuset og busskuret. 

24.5. blev det traditionsrige ”Pinseløb” afviklet. Tak til O-løberne fra Svenstibakkevej for hvert år at afvikle 

dette hyggelige løb på bedste vis. 

6.-7.6: Velbesøgt kunsthåndværkermarked i Hawboernes Hus. De vender tilbage 4.7.-16.8. 

20.6.: Generalforsamling – og ”På To-mandshånd” i eftermiddag med Bent Wigotski og Lars Lundgaard. 

23.6. kl. 19 er der traditionen tro medbragt madkurv i Hawboernes Hus og sankthansbål på stranden.  

Se kommende arrangementer i kalenderen på www.hawboerne.dk  

http://www.hawboerne.dk/
http://www.hawboerne.dk/
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Fondsstøtte til Hawboernes Forening 2025/2026: 

Nordea-fonden, lokalpuljen – august 2025 (AV-udstyr)     17.800 kr.  

Nordea-fonden, Renoveringspuljen – april 2026 (nyt tag)   595.000 kr. 

Sparekassen Thy Fonden (juni 2026) (batteri til lagring af strøm fra solceller)   30.000 kr. 

Tryg Fonden, hjertestarter i udendørs varmeskab, værdi ca.     25.000 kr. 

Thisted Kommune, ”Sund Sammen” uge 41-2025       5.000 kr. 

   

Hawboernes Hus, opgradering til Version 2.0 – 2022-2026 

I september 2025 blev alle tre toiletter renoveret for i alt 66.000 kr. I foråret 2026 blev der sat nye skabe 

op i depotet, så der nu er bedre styr på det nye service, der blev købt i 2024 med støtte fra Sparekassen Thy 

Fonden. 

Den 18. juni har Hawboernes bestyrelse forhandlet aftale på plads med Granly i Fjerritslev om nyt 

solcelletag på hovedhuset af Hawboernes Hus, batterier til lagring af strøm og efterisolering af loft.  

Det gamle eternittag er asbestholdigt og skal fjernes efter reglerne. Dags dato har vi opnået 625.000 kr. i 

fondsstøtte til tagprojektet. Egenfinansiering er sat til 115.000 kr. Taget vil blive udskiftet i perioden 17. 

august-2. oktober..  

 

Når taget er på plads, er vi færdige med den opgradering af Hawboernes Hus til Version 2.0, som 

bestyrelsen satte sig som mål tilbage i 2021: At Hawboernes Hus skulle fremstå velholdt ud- og indvendigt 

og være så energivenligt og økonomisk i drift som muligt – i respekt for husets byggestil, sjæl og tradition.  

Nu har vi et forsamlingshus, som bl.a. har fået et længe savnet 26 m2 depot med nye skabe og nyt service, 

et totalrenoveret køkken med nye, energivenlige hvidevarer, en ”lille sal”, som med ovenlys, lydpaneler, 

billeder og nye møbler er blevet til et hyggeligt møderum, tre nyrenoverede toiletter, forbedret 

tilgængelighed med ramper ved depot og udgang i store sal, AV-udstyr og stort lærred, nyt tag og 

solpaneler på tilbygningen, faskiner og fliser rundt om huset og udvendig facaderenovering.  

Skal vi pege på noget, der mangler, så er det renoveringen af vægmalerierne i ”store sal”. 

De store støttebeløb, vi har modtaget, er fra Nordea-fonden Her bor vi december 2021: 514.360 kr., 

Landdistriktspuljen november 2023: 548.000 kr., Nordea-fonden Renoveringspuljen: 595.000 kr.  

Udover de 1.657.360 kr. kommer en række støttebeløb fra Velux Fonden, Nordea-fondens lokalpulje, 

Sparekassen Thy Fonden og Vanførefonden. Sammen med Hawboernes egenfinansiering er Hawboernes 

Hus Version 2.0 renoveret for ca. 2 mio. kr. siden 2022. 

 

Hjertestarter 

Hawboernes Forening har flere gange søgt TrygFonden om en ny hjertestarter til afløsning for den gamle 

model. I maj 2026 blev dette ønske efterkommet. I eftersommeren bliver der opsat en ny model indbygget i 

varmeskab ved indgangen til Hawboernes Hus. Tak til Mona for at stille sig til rådighed som ”fadder” og 

tage hånd om de forpligtelser, som donationen af hjertestarter medfører.  

  

 

http://www.hawboerne.dk/
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Bestyrelsen, udvalg, netværk, masterplan og formålsparagraf 

Samarbejdet i bestyrelsen er godt og konstruktivt, og hjælpende hænder er altid at finde. Tak for det. 

På seneste bestyrelsesmøde blev det vedtaget, at suppleanter fremover inviteres med til bestyrelsesmøder 

for at skabe øget indsigt og engagement. Vi håber, dette initiativ bliver vel modtaget. 

Nationalpark Thy:  

Trafikudvalget består af Morten, Magne, Bjarne og Tove. Udvalget er i god dialog med Thisted Kommune, 

men hastighedsbegrænsning er en svær og langsommelig proces, både i henhold til lovgivning og Thisted 

Kommunes økonomi. 

Nye udvalg? Bestyrelsen er åben over for at drøfte forslag til/behov for nye udvalg. 

SHØ (Støtteforeningen Hannæs-Østerild): Hawboerne har deltaget i samarbejde i SHØ vedr. Feggesund-

færgen, hvor der var stormøde på Mors om evt. nedlæggelse. Mange deltog fra Hannæs-Østerild området. 

Ligeledes har der i SHØ været arbejdet på at få en ugentlig mødedag for de små skoleelever i klubhuset i 

Frøstrup. Dette projekt er opstået, da kommunen har nedrevet klubben ved skolen. Hawboerne støtter 

disse projekter og deltager i møderne grundet håb om bosætning af børnefamilier i vores nærområde.  

Kystbyernes Netværk består af foreningsrepræsentanter fra Agger, Stenbjerg, Vorupør, Klitmøller og Lild 

Strand. Mette og Bjarne deltager i de to-tre netværksmøder, der afholdes årligt, hvor de fem kystbyer 

udveksler nyheder, ideer og erfaringer.  

Masterplan Lild Strand opdateres løbende og er et stærkt kort i forhold til myndigheder (Thisted 

Kommune, Nationalpark Thy m.fl.) –  og ikke mindst i forbindelse med fondsansøgninger. 

Masterplanen findes på https://hawboerne.dk/masterplan-lildstrand. Er der forslag/kommentarer, så tag 

fat i bestyrelsen eller benyt hawboerne@gmail.com.  

 

Med ovenstående beretning håber jeg at have dokumenteret, at bestyrelsen i Hawboernes Forening fortsat 

lever op til foreningens formål, jf. vedtægternes §2 om foreningens formål:  

Foreningens  formål  er  at  fremme  og  styrke  sammenholdet  i  Lild Strand-området    og  bevare Lild 
Strand som et aktivt arbejdende landsbyfællesskab. 
Dette sker bl.a. ved: 

➢ At drive et aktivitets,- beboer og forsamlingshus til gavn for befolkningen i Lild 
Strandområdet,  som kan være til glæde og gavn for såvel fastboende som turister og være 
fælles base for foreningslivet i området. 

➢ At fremme sammenholdet i Lild Strand-området 

➢ At bevare et attraktivt miljø i og omkring Lild Strand 

➢ At lave kulturelle aktiviteter, der er oplevelsesrige, underholdende og oplysende 

➢ At  deltage  i  dialog  o.l.  med offentlige  myndigheder  vedrørende  aktuelle  
problemstillinger  i forhold til Lild Strand-områdets  udvikling 

➢ At  lave  eller  støtte arrangementer,  der  styrker  familiens muligheder  for  sammen at få fælles 
oplevelser 

Tove Græsbøl Eriksen (formand) 

v. Hawboernes Forenings generalforsamling 20. juni 2026 

http://www.hawboerne.dk/
https://hawboerne.dk/masterplan-lildstrand
mailto:hawboerne@gmail.com

